福建省奥林匹克体育中心体育馆

2019年开放工作方案

根据《福建省体育局办公室关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放有关事宜的通知》要求，现将福建省奥林匹克体育中心体育馆免费或低收费开放方案公布如下：

 一、体育场馆简介：
福建省奥林匹克体育中心体育馆运营单位是福建省奥林匹克体育中心，上级主管单位为福建省体育局。2002年10月建成并投入使用，总投资两亿人民币。占地面积104亩，建筑面积30254㎡。由主馆和训练馆组成，主馆活动场地1890㎡、训练馆活动场地1920㎡，室外活动场地面积6500㎡。

联系电话：0591-87733720、0591-87732900

    二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

    （一）开放项目和场地

福建省奥林匹克体育中心体育馆免费、低收费开放项目有乒乓球、羽毛球。体育场地名称为：体育馆羽毛球场地、体育馆乒乓球场地。

（2） 开放时间

1、乒乓球场地：

周一至周五：15:00-18:00、18:00-22:00；
周六、周日、节假日：9:00-11:30、14:30-22:00；
2、 羽毛球场地：

周一至周五：14:30-18:00、18:00-19:00、19:00-22:00；

周六、周日：8:30-11:30、14:30-17:30、17:30-19:00、

19:00-22:00；
节假日：8:30-11:30、14:30-22:00。

    3、免费开放时间：每年8月8日“全民健身日”和9月28日“终身教育日”乒乓球场地、羽毛球场地实行免费对外开放（开放时段详见活动前公告）。

   （三）收费标准

1、乒乓球场地：

周一至周五：15:00-18:00每小时15元 、18:00-22:00每小时20元；周六、周日、节假日：9:00-11:30、14:30-22:00每小时20元。
    在超过1小时后，5分钟内不收费，超5分钟不满半小时按半小时收费，超过半小时不满1小时按1小时收费。以此类推，计时以结账为准。

    2、羽毛球场地：

    周一至周五：14:30-18:00每小时15元、18:00-19:00每小时35元、19:00-22:00每小时35元（连续三小时）。
    周六、周日：8:30-11:30每小时35元（连续三小时）、14:30-17:30每小时35元（连续三小时）、17:30-19:00每小时35元、19:00-22:00每小时35元（连续三小时）；节假日：8:30-11:30、14:30-22:00每小时35元

    在超过1小时后，5分钟内不收费，超5分钟不满半小时按半小时收费，超过半小时不满1小时按1小时收费。以此类推，计时以结账为准。

    三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

    2019年体育馆举办体育赛事、体育活动、体育培训情况表

	时  间
	活动名称
	活动性质
	备注

	1月13日
	福建省上市公司协会第二届乒乓球比赛
	群众性体育赛事

	5月
	单位气排球比赛
	群众性体育赛事
	公益群众

	5月
	省直机关乒乓球比赛
	专业性体育赛事

	6月
	省直机关男子

气排球比赛
	专业性体育赛事

	6月
	省直机关女子

气排球比赛
	专业性体育赛事

	8月
	赢动少年羽毛球夏令营
	体育培训

	11月
	2020年冬训运动会
	会议

	12月
	单位文体活动
	群众性体育赛事

    四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

    体育馆计划2019年全年接待体育赛事和体育活动、体育培训、日常健身人群260万人次。

    （一）室内体育场地
    体育馆计划全年接待不低于10万人次、月均接待不低于8333人次、日均接待不低于274人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于262467人次（体育馆室内场地合计3810平米）。

    （二）室外体育场地
    体育馆外围体育场地设施计划全年接待不低于150万人次、月均接待不低于125000人次、日均接待不低于4109人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于300万人次（体育馆室外活动场地约5000平米）。

    五、为群众身边的体育组织服务情况

    2019年体育馆计划为4个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所。
	序号
	体育组织
	联系人
	联系方式

	1
	福州舒华健身俱乐部
	李经理
	87735540

	2
	雄沁击剑俱乐部
	杨经理
	13860159373

	3
	好家庭体育
	张经理
	87734032

	4
	立凤体育
	吴经理
	13809552271

六、成本支出情况

    2019年场馆开放成本支出预计最低为703万元，其中水电能耗支出最低58万元。
福建省奥林匹克体育中心
  二〇一九年一月三十日